平成 30 年 4 月 18 日

各 位

上 場 会 社 名  美津濃株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 水野 明人
（ コ ー ド 番 号  8022）
問合せ先責任者   取締役専務執行役員 福本 大介
（ＴＥＬ             06-6614-8465）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年５月 12 日に公表しました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31
日）の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせします。

１． 平成 30 年３月期の通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(平成29年5月12日発表) 190,000 5,500 5,500 3,500 138.53

今回修正予想(B) 185,000 7,500 7,700 4,600 181.99

増減額(B-A) △ 5,000 2,000 2,200 1,100

増減率(%) △ 2.6 36.4 40.0 31.4
(参考)前期通期実績
(平成29年３月期)

※当社は平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施しており、
平成29年３月期の1株当たり当期純利益は、株式併合の影響を考慮しております。

28.10188,718 1,444 1,529 710

２． 修正の理由

当連結会計年度において、主にランニングシューズが伸び悩んだ結果、売上高は前回発表予想数値を下回る見込み

となりました。利益については、生産、仕入コストの低減、在庫の適正化が計画以上に進捗したことによる売上総利益率

の向上や、グローバルでのゴルフビジネスの収益改善、日本における競技スポーツ品販売事業の計画以上の伸長、米

国事業の再構築等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はそれぞれ前回発表予想数値を

上回る見込みとなりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績等は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上